VI. *Attinet ad hæc num. 87*: Et ego invitus licet, respondebo, etc.

Satis absolute, Domine frater Lucifer, cognosci potuit, invitum me homœusii mentionem habere. Sed quia tu similitudinem Filii ad Patrem prædicabas, demonstratio ejus a me fuit exponenda sine vitio.

VII. *His subnectitur num. 88*: (b) Synodo Samosatensæ subscribendum putas. Subscribamus et Nicææ synodo.

Numquid et hic (c) de homœusione legentem, admonui, non aliter ostendens suscipi oportere, nisi ad unitatem substantiæ referretur?

VIII. *Reprehensorum oculis exponit hoc num. 89*: Et me movet (cum scandalo) homœusii nuditas, etc.

Anne quisquam me existimare poterit homœusion velle suscipere, de quo ista tractavi?

(a) Particula *ut* videtur hic deesse.

(b) Aptius subjungeretur illis ejusdem numeri verbi, *Decernatur nihil differri, quibus et similis esse substantiæ.*

A IX. *Huc affine, adducitur post allata exempla eorum quæ externa similitudine fallunt.*

Numquid et hic similitudinis negligens fui?

523-524 X. *Convenit his num. 90*: Parcens enim adhuc de his nihil dico, quæ *Ancyrae cum scandalo decreta sunt.*

Anne existimor suspicionem ab his adimere, vel ea laudare quibus parco? Parcere enim, et cum dilatione ad hoc parcere, nihil improbi est et remissi.

XI. *In mss. decimo continuatum cadit in illa n. 91*: Ut probari possit homœusion, non improbemus homœusion; *item et in ista ejusdem numeri*: Impium est quod audetis, etc.

An hic similem substantiam aliud patior esse nisi *uam*? quæ si non una sit antea constituta, jam postea impie sit similis prædicanda.

XII. *Subjicitur post hæc num. 91*: Homœusion nescio nec intelligo, nisi tantum ab similis essentiæ confessione, etc.

Numquid videor quod nescivi probare potuisse (*accipiendo homœusion pro similitudine non substantiali*)? Non utique. Sed quia fides catholica non debeat nisi per unitatem similitudinem credere; ut similitudinem tantum ad excludendam unionem commemoret, non ad discidium unitatis: idcirco me dixi, cum nomina homœusii atque homœusii necissem, tamen per unitatem similitudinem recepisse. Hoc ipsum statim sequens sententia absolvit.

C (c) Ex Erasmi et Miræi margine, ubi hæc apologica nota jacet, restitui potest, *ne homœusion negligenter suscipiatur, non admonui.*

## ADMONITIO

### IN EPISTOLAM SEQUEMTEM ET SUBJUNCTUM EI HYMNUM.

*Hanc epistolam nugamentum hominis otiose indocti vocat Erasmus, Gillotius scribit a Fortunato sibi videri confictam; idque cum verissime scripsisse Scultetus, pag. 321, asseverat. At Fortunato ipsi, qui illius se non auctorem, sed testem facit, fidem non detrectandam merito censent æquiores rerum estimatores. Non enim credunt, sanctum Pictavenis ecclesiæ Præsulem mentitum, cum eam propria Hilarii manu subscriptam sua ætate Pictavis pro munere conservatam esse testatus est. Longe minus veritati consentaneum est, ut cum genuinum Hilarii epistolam præ manibus haberet, ea suppressa adulterinam supposuerit. Si quid autem in summa, quam ex ea exprimit, paulo aliter enuntiet quam in illa continetur; eo ipso palam facit, illam a se cusam non fuisse. Nihil porro in ea adfertur pio ac prudente indignum parente, qui carissimam filiam simul et puellam tenerrimam verbis ad ipsius captum accommo-*

*dati a vanis sæculi pompis ac deliciis avocet, ut eam caelesti sponso bonisque melioribus præparet. Cum autem sermonis obscuritates et ænigmata ad excitandas ingenii vires valde idonea sint: non imprudenter iis utitur sollicitus pater, multis jam annis a patria domo remotus, ut ex responsis filia ingenium ac studium illius experiatur. Jam enim triennio saltem Abram non viderat, cum hanc ei epistolam scripsit. In ea hymnum matutinum pariterque serotinum ipsi se mittere memorat. Excidit serotinum: sed matutinum una cum epistola ad calcem gestorum Hilarii a Fortunato scriptorum in quam plurimis mss. reperire est. Utrunque illud opus in antiquis Hilarii editionibus libro de Synodis non male subjungitur. Nam ut litteras Abra cum Gallorum litteris ab eo acceptas fuisse, ita et illius rescriptum eum libro de Synodis missum esse veri simillimum est.*